

## 8

### **Valtuustoaloite: Kesätyöseteli maakunnalliseksi 9. luokkalaisten osalta sekä 2. asteen opiskelijoiden osalta kunnalliseksi**

MV § 10

Pöytäkirjaan merkittiin nuorisovaltuutettu livari Khaikovitchin esittämä valtuustoaloite:

"Kesätyöseteli maakunnalliseksi 9. luokkalaisten osalta sekä 2. asteen opiskelijoiden osalta kunnalliseksi

Perustelut:

- Kesätyöseteli on hyvin toimiva keino hankkia työkokemusta
- Tasapuolisuuden vuoksi tarvitaan kuntiin yhtenäiset käytännöt
- Seteli on tarpeellinen 2. asteen opiskelijoille myös taloudellisesti
- Kuntien ja maakunnan tulee suunnitella yhdessä kesätyösetelikäytännöt, myös toteutus yhteistyössä
- Kesätyösetelikäytännöstä tulee tiedottaa tehokkaasti."

#### Maakuntavaltuusto:

Maakuntavaltuuston työjärjestyksen 21 §:n mukaisesti maakuntavaltuusto päätti lähettää valtuustoaloitteen maakuntahallituksen valmisteltavaksi.

MH

Kainuun hallintokokeilun aikana Kainuun maakunta -kuntayhtymä jatkoi 9. luokan päättävälle nuorille kesätyöseteliä. Hankkeen tavoitteena oli tutustuttaa 9 -luokkalaisia työelämään ja tarjota työnantajille mahdollisuus markkinoida itseään tulevaisuuden työpaikkana. Nuorten työelämän tuntemus on parantunut opiskelu- ja ammatinvalintaan on saatu lisää tietopohjaa. Kokemukset hankkeesta olivat kaikkien osapuolien osalta hyvin positiivisia ja tulokset erinomaisia. Viime vuosina noin 1100:sta 9 -luokkalaisesta on 70 % työllistynyt setelin avulla vähintään kahden viikon ajaksi.

Nuoret ovat hankkineet työpaikkansa itse joko yksityiseltä, julkiselta tai kolmannelta sektorilta kiinnostuksensa mukaan. Kahden viikon työskentelyjakson jälkeen nuori on saanut työnantajalta palkan ja työnantaja on laskuttanut maakunnalta maksetun palkan verran, kui-

tenkin enintään 250 euroa. Mahdolliset työnantajamaksut ovat jääneet työnantajan maksettavaksi.

Kesätyöseteli -hanke toteutettiin aluksi Kainuun kehittämisrahan ja maakunta -kuntayhtymän budjettivarojen avulla vuosina 2006-2008. Vuodesta 2009 alkaen nuorten kesätyöseteli -kampanjasta vastasi koulutustoimialan johtaja ja käytännön toteutuksesta koulutustoimialan toimisto. Syntyneet kustannukset katettiin maakuntahallituksen kustannuspaikalta Nuorten kesätyöseteli.

Maakunnallinen nuorisovaltuusto on tehnyt aloitteen kesätyösetelin ottamisesta uudelleen käyttöön sellaisella työnjaolla, että Kainuun liitto jakaisi seteliä edelleen peruskoulun päättävälle ikäluokalle ja Kainuun kunnat jakaisi seteliä toisen asteen opiskelijoille. Kuntajohdajakokouksessa käydyssä keskustelussa päädyttiin kuitenkin päinvastaiseen työnjakoon mikäli kesätyöseteli-asia yleisesti hyväksytään käyttöönotettavaksi.

Kesätyösetelin käyttöönotto merkitsisi Kainuun liitolle noin 200 000 euron kustannusvaikutusta. Talousarviovalmistelussa tällaista summaa ei ole budjettiperusteluissa mainittu. Ottaen huomioon vuoden 2013 tilinpäätöksen ylijäämän sekä kuluvan vuoden toteutumaan ylijäämän Kainuun liitolla olisi vuonna 2015 rahoittaa kesätyösetelin jakaminen, mutta siitä eteenpäin asia pitää ratkaista pysyvällä tavalla. Lisäksi kustannusvaikutuksissa on otettava huomioon, että kesätyösetelikäytännön markkinoimiseen ja käytännön toteutukseen täytyy käyttää liiton henkilöstön työpanosta, johon toistaiseksi ei ole varauduttu.

Lisätietoja antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, p. 044 797 0198 tai etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

#### Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus päättää antaa edellä olevan mukaisen vastauksen maakuntavaltustolle. Maakuntahallitus keskustelee kesätyösetelin rahoituksen järjestämisestä ottaen huomioon, että Kainuun liiton ylijäämien varassa rahoitus voidaan turvata vain yhdeksi vuodeksi.

#### Maakuntahallitus: